Want het liefdesgevoel behoort tot de zaligheid,  
de beoefening daarentegen tot de deugd.

9.  
Weet ook dat veelvuldige meditatie over mijn Lijden,  
jou, naast ontelbare andere vertroostingingen,  
bij twee zaken tot nut kunnen zijn, namelijk  
om ongeordende droefheid af te weren  
en de straf van het vagevuur te verminderen.

Hoe mijn pijn de pijn van de ziel verdrijft,  
dat kan ik je beter door een voorbeeld verduidelijken  
dan langs woorden alleen.

Er was namelijk een discipel van de Wijsheid,  
wiens naam in het Boek des Levens staat,  
die in de vroege dagen van zijn bekering  
zo dodelijk bedrukt werd door een ongeordende droefheid,  
dat hij lezen kon noch bidden, noch enig ander goeds verrichten.

Op een dag, zittend in zijn cel,  
door dit lijden zeer beklemd

et incredibili dolore affligeretur,  
facta est ad eum desuper  
quasi vox intellectualis dicens:

Quid hic sedes ociosus,  
et in teipso tabescens?

Surge nunc et meam passionem devote pertracta,  
et in mea amaritudine tuum devinces dolorem.

Quo audito frater ille surrexit,  
et se ad meditantam passionem contulit;  
et ex tunc medicina hac salutari sanatus,  
per eius continuam replicationem  
nequaquam plus de cetero talem  
umquam sensit animi passionem.

10.  
Qualiter autem hec utilissima meditatio  
penam purgatorii relaxare habeat  
tibi indicabo.

En auctor nature  
nil inordinatum in sua natura relinquit.

Sed nec divina iusticia  
quidquam mali inpunitum dimittit,  
quod non aut hic aut in futuro  
debite subiciat correccioni.

Quando igitur putas  
finem habitura esset pena alicuius peccatoris,  
qui multis criminibus obnoxius condignam  
satisfactionem pro quolibet mortali  
pro millesima parte non explevisset,  
quam exsolvere  
in locis purgatorii iehennalibus decedens cogereetur,  
*usque ad minimum quadrantem?*

O nimis longa misere anime expectatio.

O diutina et acerba nimium cruciatio.

Dolor perseverans et inensus,  
penitencia gravior omni terrestri cruciatu.

Sed vide  
quod hanc penam levissima et brevissima satisfaccione  
compensare posset,  
quicumque ipsam de thesauro passionis agni immaculati  
sciret recipere.

Hic namque thesaurus preciosissimus  
propter caritatem maximam  
personamque dignissimam  
ac dolorem inmensissimum  
sufficiens et superhabundans extat;  
et ideo taliter posset se homo ad hunc applicare,  
et de eius merito et satisfaccione  
tam devote ad se trahere,  
ut si mille annis deberet purgari,  
in brevi de toto liberaretur.

11.  
DISCIPULUS:  
Peto my domine,  
ut me miserum peccatorem summe indigentem  
hanc doceas artem utilissimam,  
propter bonitatem tuam;  
quia heu propria non sufficiunt merita,  
ut necessarium valde sit michi